
 

 
 

 

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER IL PIEMONTE 

Il Presidente 

 
Ord. n. 26/2024 
 

Visto il Testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con R.D. 12 luglio 
1934, n. 1214 e successive modificazioni; 

Vista la Legge n. 20 del 14 gennaio 1994; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la Legge n. 266/2005, art.1 co. 166 e seguenti;  

Visto il decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito dalla legge 7 dicembre 
2012, n. 213; 

Vista la Legge n. 190/2014, art. 1, commi 611 e seguenti; 

Vista la Deliberazione n. 14/2000 delle Sezioni riunite della Corte dei conti, 
adottata nell'adunanza del 16 giugno 2000, concernente il regolamento per 
l'organizzazione delle funzioni di controllo della Corte dei conti e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione n. 13/2024 con cui è stato approvato il programma di 
controllo della Sezione per l’anno 2024; 

Vista la richiesta di deferimento del magistrato istruttore relativa alla disamina 
del piano di riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Cassinasco (AT) ad 
esito dell’istruttoria eseguita nell’ambito della procedura di cui agli artt. 243-bis e 
segg. del TUEL; 

 

ORDINA 

 

Il Collegio della Sezione regionale di Controllo per il Piemonte è convocato in 
adunanza pubblica per il giorno 20 giugno 2024, ore 11,30 per deliberare sul 
seguente ordine del giorno: 



 

 
 

1. Comune di Cassinasco (AT) - Esame del piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale ad esito dell’istruttoria eseguita nell’ambito della procedura di 
cui agli artt. 243-bis e segg. del TUEL. 

Relatore: Primo Referendario dott. Diego Maria Poggi. 

Fissa al 14 giugno 2024 il termine entro il quale il comune può depositare in 
Segreteria eventuali memorie e deduzioni. 

L’Ente è altresì chiamato a partecipare all’adunanza pubblica con propri 
rappresentanti. 

Manda alla Segreteria per i conseguenti adempimenti.  

 

Il Presidente 
Dott. Antonio Attanasio 

 

 

 

 

Depositato in Segreteria 29 maggio 2024 

Il Funzionario preposto 
Margherita Ragonese 


		2024-05-28T17:44:59+0200
	ANTONIO ATTANASIO


		2024-05-29T08:41:37+0200
	MARGHERITA RAGONESE


		2024-05-29T07:11:25+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




